教育旅行向け震災学習プログラム

第二回検討会の開催について

県及び(公社)石川県観光連盟では、能登半島地震からの復興を見据えた教育旅行の

誘致に取り組むため、地元市町と連携し、自然の驚異や震災からの復興を学ぶ震災学

習プログラムの造成に取り組んでおり、このたび、地元関係者による第二回検討会を

開催することとしましたので、お知らせします。

なお、今回の検討会では、熊本県から講師をお招きし、平成２８年熊本地震におけ

る震災学習プログラムの造成や教育旅行誘致の取り組みの経験に基づいた講演と、本

県の取り組みへの助言をいただくこととなっています。

記

 １ 日 時  令和６年１２月１６日（月）１５：３０～１７：００

 ２ 会 場  のと里山空港４２会議室

 ３ 参加者  能登地域の市町、観光団体 等

 ４ 内 容 （１）講演

           講師：NPO法人 益城だいすきプロジェクト・きままに

     代表理事 吉村静代 様

              (公社)熊本県観光連盟

               教育旅行コーディネーター 中尾洋樹 様

（２）意見交換

（３）ほか

資 料 提 供

令和６年１２月１３日

石川県観光戦略課 巽、清水

TEL 076-225-1543

（公社）石川県観光連盟 大西、大橋

TEL 076-201-8112